PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕВИСТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

от 27.02. 2017  года
                                 № 11
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического      планирования   Большевистского сельского поселения  Еланского      муниципального      района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 247-ОД "О стратегическом планировании в Волгоградской области", в целях обеспечения открытости и доступности      информации     об
  основных положениях документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области (далее - Порядок) согласно Приложению 1.
2.Создать общественную комиссию для организации приема, рассмотрения, оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы и предложений заинтересованных лиц о включении в программу общественных территорий, а также общественного обсуждения проекта муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год» (далее — комиссия) в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности общественной комиссии согласно приложению 3.

4. Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить создание подраздела "Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области" в подразделе "Муниципальные правовые акты" раздела "Главная" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и техническую возможность размещения в данном подразделе проектов документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области и иных материалов, предусмотренных Порядком.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста  Администрации Большевистского сельского поселения  Еланского муниципального района Волгоградской области С.А.Труженникову.

6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

                          Глава

Большевистского сельского поселения

А.А.Носов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Большевистского сельского поселения
от «27» февраля 2017 года № 11
П О Р Я Д О К

общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования  Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает форму, порядок и сроки общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - общественное обсуждение).

2. Под документами стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуются - документы стратегического планирования) в настоящем Порядке понимаются документы стратегического планирования, определенные в п. 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

3. Общественное обсуждение осуществляется в форме обсуждения проектов документов стратегического планирования, размещенных в подразделе "Общественное обсуждение проектов документов стратегического планирования Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области" в подразделе "Муниципальные правовые акты" раздела "Главная" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее именуется подраздел "Общественное обсуждение" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области).

4. Общественное обсуждение осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне, Закона Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 247-ОД "О стратегическом планировании в Волгоградской области", иных законов и нормативных правовых актов Волгоградской области, а также настоящего Порядка.

5. Общественное обсуждение осуществляется с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях проектов документов стратегического планирования, а также обеспечения возможности учета представленных от неопределенного круга лиц - участников общественного обсуждения замечаний и предложений в отношении проектов документов стратегического планирования (далее именуются - замечания и предложения).

6. Для общественного обсуждения структурные подразделения Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, муниципальные учреждения подведомственные Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, ответственные за разработку проекта документа стратегического планирования (далее именуется - разработчик), размещают в подразделе "Общественное обсуждение" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

проект документа стратегического планирования;

извещение о проведении общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования (далее именуется - извещение);

форму согласия на обработку персональных данных участника общественного обсуждения, являющегося физическим лицом, подготовленную разработчиком в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (далее именуется - согласие на обработку персональных данных).

В извещении указываются:

вид и наименование проекта документа стратегического планирования;

срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения от участников общественного обсуждения;

почтовый адрес и адрес электронной почты для направления участниками общественного обсуждения замечаний и предложений;

требования к оформлению участниками общественного обсуждения замечаний и предложений.

7. Срок проведения общественного обсуждения не может составлять менее 7 календарных дней и более одного месяца со дня размещения проекта документа стратегического планирования в подразделе "Общественное обсуждение" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

8. Замечания и предложения от участников общественных обсуждений принимаются разработчиком в указанный в извещении срок.

В случае, если замечания и предложения представляются участником общественного обсуждения, являющимся физическим лицом, таким участником к замечаниям и предложениям прилагается согласие на обработку персональных данных.

Замечания и предложения, поступившие после окончания срока проведения общественного обсуждения, не принимаются к рассмотрению.

9. Не позднее 30 дней со дня окончания срока общественного обсуждения разработчик рассматривает замечания и предложения, подготавливает и размещает в подразделе "Общественное обсуждение" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области свод поступивших замечаний и предложений (далее именуется - свод предложений).

10.  В своде предложений указывается краткое содержание поступивших от участников общественного обсуждения замечаний и предложений.

В случае принятия замечаний и предложений в своде предложений указывается информация об их принятии к учету при доработке проекта документа стратегического планирования.

В случае отклонения замечаний и предложений в своде предложений указываются причины их отклонения.

11.  Проект документа стратегического планирования дорабатывается разработчиком с учетом принятых замечаний и предложений.

12.  При непоступлении в адрес разработчика замечаний и предложений в срок, установленный для проведения общественного обсуждения, в течение одного рабочего дня со дня окончания срока общественного обсуждения в подразделе "Общественное обсуждение" на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области размещается информация об отсутствии замечаний и предложений.

13.  Общественное обсуждение изменений в документы стратегического планирования осуществляется в порядке, предусмотренном пунктами 3-12 настоящего Порядка.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Большевистского сельского поселения
от «27» февраля 2017 года № 11
СОСТАВ
общественной комиссии
для организации приема, рассмотрения, оценки предложений
заинтересованных лиц по общественному обсуждению проекта муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год», проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц,  осуществления контроля за реализацией муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год»
Председатель:
Глава администрации Большевистского сельского поселения – А.А. Носов

 Заместитель председателя:
Ведущий специалист администрации Большевистского сельского поселения
-  Огнева Н.М.
Члены комиссии:
Директор МАУ ЖКХБ «Большевистское» Беляк С.А.

Депутат Думы Большевистского сельского поселения     Носов А.В.

Директор МКУК «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Большевистский» Н.Н. Бокова

Специалист администрации Большевистского сельского поселения С.А. Труженникова

Секретарь:
Специалист администрации Большевистского сельского поселения   Скуратова С.Ю.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Большевистского сельского поселения
от «27» февраля 2017 года № 11
Порядок организации деятельности общественной комиссии
1. Общественная комиссия создана для организации приема, рассмотрения, оценки предложений заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы и предложений заинтересованных лиц о включении в программу общественных территорий, а также общественного обсуждения проекта муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год» (далее по тексту — проект программы), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, осуществления контроля за реализацией муниципальной программы Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области «Благоустройство территории Большевистского сельского поселения на 2017 год» (далее по тексту

— программа).

2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Волгоградской  области и Большевистского сельского поселения.

3. Общественная комиссия формируется из представителей администрации Большевистского сельского поселения  , депутатов Думы Большевистского сельского поселения  , представителей политических партий и движений, а также общественных организаций и представителей разработчиков муниципальной программы.

4. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

5. Руководство общественной комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

6. Организацию подготовки и проведения заседания общественной комиссии осуществляет секретарь.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов общественной комиссии, принявших участие в ее заседании.

При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии. Указанный протокол составляется в 2 (двух)

экземплярах, один из которых остается в общественной комиссии.

10. Протоколы общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в течение трех дней со дня подписания и утверждения протокола.

11. Для достижения целей, указанных в пункте 1 настоящего Положения,

общественная комиссия осуществляет следующие функции:

11.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка организации приема, рассмотрения, оценки предложений заинтересованных лиц ;

11.2. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Большевистского сельского поселения:

· информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;

· информации  о  сроке  приема  предложений  по  проекту  программы,

вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;

· информации о поступивших предложениях по проекту программы;

· информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению в программу;

· информации о сроке приема и рассмотрения заявок;

- информации о результатах оценки заявок (ранжировании);

· информации по итогам общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании);

11.3. Прием, рассмотрение, оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы;

11.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.

12. Датой заседания общественной комиссии для формирования протокола оценки (ранжирования) заявок и предложений общественного обсуждения проекта программы заинтересованных лиц назначается первый рабочий день,

следующий за датой окончания срока приема заявок и срока приема предложений.

13. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется администрацией Большевистского сельского поселения  поселение.